

نویسنده: م. ک. بهادر اکمار (M.K.Bhadra Kumar).
منبع و تاریخ نشر: آسیا تایمز «2021-07-24»
برگردان: پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل».

انگلیس نسخه جدید توطیه را در افغانستان برای ایالات متحده نوشت

UK scripts New Afghan plot for US

ایالات متحده؛ انگلیس و قدرت های غربی امیدواراند که از طالبان
استفاده کنند تا با تامین منافع شخصی خود با آنها کارکنند.



وزرای خارجه سازمان همکاری شانگهای در دوشنبه با رئیس جمهور تاجیکستان امامعلی رحمان ، 14 ژوئیه 2021

نشست وزیران در هفته گذشته سازمان همکاری شانگهای (SCO) و گروه تماس سازمان همکاری
شانگهای با افغانستان جای ناامیدی به جا گذاشت. بیانیه سازمان همکاری شانگهای در مورد افغانستان
یک قدم تازه بود - با این وجود ، با توجه به تناقضات درونی این گروه ، موضوع قابل توجه است .
در مذاکرات دوحه نیز پیشرفتی حاصل نشده است. در همین حال ، پنتاگون بی سر و صدا حملات
هوایی به طالبان را از سر گرفته است. ایالات متحده ممکن است چکمه های زمینی «سربازان پیاده»
نداشته باشد اما در حال بازسازی ظرفیت سیاسی-نظامی برای ترسیم روند صلح در جها تی است که با
منافع ژئوپلیتیک آن متناسب باشد .

فشار شکننده آشکار ایالات متحده ، دولت های منطقه را به نابودی و محوروبرو کرده . از طرف

خود ، روسیه حتی برای ایجاد یک کالج تحت سایبان مکانیسم **Troika** (یک گروه سه نفره به ویژه: یک نهاد اداری یا حاکم از سه نفر) خود به ایالات متحده نزدیک شده. فرمت های دیگری غیر از روند دوحه نیز در حال بحث و بررسی است. به نظر می رسد همه می خواهند روند سیاسی را تقویت کنند. تهران اخیراً کنفرانسی را برای نمایندگان دولت افغانستان و طالبان برگزار کرده است . **چین** پیشنهاد داد که "در هر زمان" تسهیل کننده گفتگوهای بین الافغانی باشد. اما ، **سرگئی لاوروف** وزیر امور خارجه روسیه ، به سرعت وارد عمل شد و به او یعنی به **چین** توصیه کرد: ما فقط باید آنچه را که قبلاً توسط دولت افغانستان و طالبان (در دوحه) تأیید شده است اجرا کنیم .

به نظر می رسد روسیه به عنوان وسیله امنیتی برای اداره اوضاع در حال توسعه افغانستان ، CSTO (سازمان پیمان امنیت جمعی = collective security treaty organization) را به نسبت سازمان همکاری شانگهای (SCO) ترجیح می دهد. **لاوروف** همچنین فاش کرد که **تروئیکا** "به ویژه در مورد کاندیداتوری هند و ایران بحث کرده است. من معتقدم این قابلیت های این قالب را افزایش می دهد. خواهیم دید که چگونه از اینجا پیش می رود " .

البته که ایران دارای نفوذ در طالبان و دولت افغانستان و همچنین در بین جوامع شیعه در افغانستان ، به ویژه در بین هزاره ها است. اما ایران میز و یا سفره ای با ایالات متحده ندارد زیرا درگیری طولانی مدت آمریکا در افغانستان بر امنیت ملی ایران تأثیر می گذارد .

در مورد هند ، این کشور هم زمان همسفر باند واگن ایالات متحده در افغانستان بوده و از نظر صلاحیت یا اعتبار نامه طالبان به عنوان یک نهاد خودمختار افغانستان ، ذهن بسته ای داشته است . هند از روابط بسیار خوبی با دولت افغانستان به ریاست رئیس جمهور **اشرف غنی** برخوردار است . انتظار می رود که رئیس ارکان ارتش افغانستان هفته آینده در دهلی با همتا و مقامات عالی رتبه نظامی هند ملاقات کند).

جای تعجب نیست که هند ، مختصراً از قرار دادن یا جابجا شدن چکمه های زمینی (سربازان پیاده) موضع قاطعی در مورد "جنبه مشروعیت" طالبان اتخاذ کرده است ، که کما بیش با آنچه **غنی** گفته است مطابقت دارد ، یعنی اینکه جریان اصلی طالبان باید از طریق مندرجات قانون اساسی و روند دموکراتیک طی طریق کند .

بدیهی است که هرگونه گسترش **تروئیکا** برای القاء ایران و هند یک کار ابتدایی نخواهد بود. اساساً آمریکا مصمم است که در افغانستان درگیر شود و خروج نیروها فقط به معنای راه اندازی مجدد سیاستها با تأکید بیشتر بر تقویت روابط با دولت **غنی** است. اما در این راستا کشورهای منطقه هنوز کاملاً با این واقعیت حیرت آور بیدار نشده اند .

دولت **بایدن** دارای یک قطب نما برای پیش یا ردیابی اوضاع افغانستان است ، و آنهم با موقعیت پیش فرض که "سیاست رو به جلو" را پشتیبانی می کند . عقب نشینی نیروها به این معنی است که خطر تلفات ایالات متحده در دوره پیش رو حداقل است. این امر ایالات متحده را قادر می سازد تا با تمام فشارهای خود سعی در جلوگیری از تسخیر قلمرو بیشتر افغانستان توسط طالبان شود. و یا که این جلوگیری باعث می شود تا اعتبار رئیس جمهور **بایدن** در سطح جهانی لکه دار نشود؛ بنابراین ، واشنگتن در حال اتمام روابط کاری جدید با **غنی** است .

ایالات متحده در توانایی طالبان برای غلبه بر نیروهای مسلح افغانستان در کوتاه مدت شک دارد. این فرصت می دهد تا مجدداً ایالات متحده پاسخ را ارزیابی کند. در حال حاضر آتش بس به ویژه برای ایالات متحده ضروری نیست ، زیرا ممکن است فقط در شرایط غالب به نفع طالبان باشد. در واقع ایالات متحده حملات هوایی خود را علیه طالبان از سر گرفته است. ادامه مطلب در مقاله دیگر.

روسیه ، چین ، ایران در معرض بحث و گفتگو قرار دارند و برنامه آینده واشنگتن اساساً با هدف مسدود کردن یک جاده و یک کمربند (Belt & Road) چین ، ترویج و ارتقاء تغییر رژیم در آسیای میانه ، با استفاده از اسلام مبارز به عنوان ابزار ژئوپلیتیک و تحکیم حضور طولانی مدت در افغانستان به عنوان الگو از استراتژی هند و اقیانوس آرام اش است .

اما قطب نما نیز دارای موقعیت پیش فرض است . پلت فرم دیپلماتیک چهار ضلعی منطقه ای تازه ایجاد شده (ایالات متحده-ازبکستان-افغانستان-پاکستان) یا (QUAD-2) جفت شدن با QUAD به رهبری ایالات متحده در هند و-اقیا نوسیه (چارچوبی را برای ارزیابی مجدد سیاست ها در صورت تصاحب طالبان فراهم می کند که پنتاگون هنوز به طور کامل منتفی نیست . ادامه مطلب در مقاله دیگر .
دریچه ای از فرصت برای واشنگتن در نظر گرفته شده است تا از نخبگان پاکستانی سنتی غرب گرا استفاده کند و اسلام آباد را از آغوش پکن جدا کند . به طور تصورآمیز ، QUAD-2 با طرح جدید زیرساخت جهانی که گروه رهبران هفت در (11 تا 13) ژوئن در کورنوال انگلیس دیدار کردند ، درگیر می شوند .

به هر حال ، نمایندگان QUAD-2 روز جمعه بیانیه مشترکی صادر کردند که آنها در مورد اجماع متقابل چنین اظهار کردند: "صلح و اتصال به طور متقابل تقویت می شود ؛ لایت موتیف (موضوع مهم تکراری) ابتکار عمل کمربند و جاده چین است ، که ایالات متحده آنرا به عنوان یک ابزار ژئوپلیتیکی فوق العاده نتیجه دار پکن که به طور بالقوه در افغانستان و آسیای میانه تلقی می شود ، تصور می کند . ایالات متحده به طور منطقی مطمئن است که طالبان QUAD-2 را به عنوان بستری برای قانونی کردن رژیم خود و تأمین کمک های غربی جذاب می داند .

واشنگتن ظاهراً در مورد روسیه و چین حدس می زند و برای اش یک شگفتی ناخوشایند را ایجاد کرده است؛ مسکو عصبانی است و دوباره به موضع پیش فرض خود بازگشت تا واشنگتن را به استراتژی استفاده از گروه های اسلامی مبارز به عنوان ابزار ژئوپلیتیک متهم کند . اما این واشنگتن است که خجالت نمی کشد ، زیرا دولت عمیق پشت استراتژی (QUAD-2) است .

استراتژی ایالات متحده از نظریه معروف **هارتلدن Halford Mackinder** ناشی میشود! نقش انگلیس که معادلات بسیار خوبی هم با غنی و هم با ژنرال باجوا رئیس ارتش پاکستان دارد ، تقریباً قطعاً وجود دارد . مثل اغلب تاریخ معاصر ، انگلیس نقشه عمل واشنگتن را فراهم می کند . گزارشی در (13) جولای در روزنامه دیلی تلگراف به نقل از **بن والاس** ، وزیر دفاع انگلیس در مصاحبه ای اختصاصی گفت: "دولت هر زمان که باشد ، به شرط رعایت برخی از هنجارهای بین المللی ، دولت انگلیس با آن درگیر خواهد شد ."

والاس تشخیص داد که احتمال همکاری انگلیس با طالبان بحث برانگیز است . بنابراین وی این نکته را اضافه کرد: "آنچه (طالبان) به شدت خواهان آن هستند ، شناخت بین المللی آنها است . آنها باید قفل تأمین مالی و پشتیبانی (برای) ملت سازی را باز کنند ، و شما این کار را با **بولاکوا** (" . **بلوزیک** کلاه پشمی تنگ است که تمام قسمت های سر شما به جز صورت شما را می پوشاند .) تروریستی انجام نمی دهید . برای صلح باید یک شریک داشته باشید در غیر این صورت خطر انزوا را دارید . انزوا آنها را به جایی رساند که آخرین بار بودند .

واضح است که قطب نما انگلیس و آمریکا برای تطبیق با تسلط طالبان در موقعیت پیش فرض قرار دارد ، که با توجه به شرایط فعلی با هیچ گونه محاسبه ای نمی توان آن را کنار زد . ایالات متحده انگلیس و قدرتهای غربی امیدوارند که از طالبان استفاده کنند تا به جای منافع شخصی خود با آنها کار کنند .

از هر نظر ظاهری ، روسیه عصبانی است و قصد دارد تا واکنش های خود را هم در هواپیمای دیپلماتیک (اینجا ، اینجا و اینجا) و هم از طریق اقدامات متقابل نظامی دور بزند . خیلی کم ، خیلی

دیر؟ اما پس از آن ، روسیه سا بقه دارد که فقط پس از با ز شدن دروازه های سیل اقداماتی را انجام داده است .

سطری در مورد نویسنده :

MK Bhadrakumar یک دیپلمات سابق است .وی سفیر هند در ازبکستان و ترکیه بود .

----- **با تقدیم سلامها «2021-07-27»**